DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 817 / 2024
Indica recapeamento asfáltico na rua Coronel José Leme
Franco

O Vereador que esta subscreve,

CONSIDERANDO que pelo excesso de reparos (Tapa-buraco) realizados e

também pelo elevado tráfego na referida rua, muitos trechos da rua encontram-se

deformados, ondulados ou prestes a danificar as restaurações.

Considerando que é uma rua que fica adjacente a uma escola, também faz ligação

direta para a avenida Hermínio Ometto e consequentemente é bem movimentada,

solicita-se este recapeamento para melhor preservação dos automóveis e também a

segurança de pedestres e motoristas.

Considerando ainda que as sinalizações na rua supracitada encontram-se com

necessidade de retoque (sinalização de PARE e faixa de pedestres por exemplo)

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da
municipalidade que adote as medidas cabíveis para realizar recapeamento asfáltico na
rua Coronel José Leme Franco

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 25 de Outubro de 2024.

Elias Eliel Ferrara

Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br